
 
 

 

  

 

 

PORTARIA N° 507/2022 - GSEAS 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições legais, e 
 

CONSIDERANDO o que determina o art. 2º, inciso VI, arts. 

61, 67 e 69, todos da Lei Estadual nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e a Portaria 

Estadual nº 167, de 26 de julho de 2019, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – NOMEAR TAYNÁ MOTA RODRIGUES, ASSESSOR, matrícula nº 

256.480-7A, como gestora do Termo de Fomento nº 026/2022 - FEAS, firmado 

com a INSPETORIA SALESIANA MISSIONÁRIA DA AMAZÔNIA - PRÓ-

MENOR DOM BOSCO, proveniente de Emenda Parlamentar Estadual nº 

041/2022, do Deputado Estadual Álvaro João Campelo da Mata. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.                          

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Manaus, 26 de julho de 2022. 
 
 
 
 

KELY PATRÍCIA PAIXÃO SILVA 

Secretária de Estado da Assistência Social 

 

Folha: 441 D
oc

um
en

to
 F

B
27

.1
1D

D
.2

30
8.

A
B

0C
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 R
ai

za
 C

la
ric

e 
da

 C
os

ta
 L

im
a:

00
85

21
73

28
8 

em
 2

6/
07

/2
02

2 
às

 1
0:

49
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 444


		2022-07-26T14:59:55-0400
	KELY PATRICIA PAIXAO SILVA:63988607215
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-26T15:03:55-0400




